



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000042/2019.

Às 10:05:24 horas, do dia 30 de Outubro de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Contratação de empresa especializada para fornecimento de divisória modular removível, inclusive portas, com todos os materiais e instalação, em edificação do MPMG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	Alan Emanuel Lobo de Sousa	Sim
Outro	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	JAIR BIAGIO CANEVESE	Sim
Pequena	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	Sueli de Carvalho Nascimento Oliveira	Sim
Outro	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	TAINA ANDRADE DE OLIVEIRA	Sim
Micro	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Jales Carneiro da Silva	Sim
Pequena	01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI	CDias	Sim

Lote: 1

Descrição:

PAINEL DIVISORIO E PORTA DE DIVISORIA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 1.409.999,93 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 1	
Código do item:	001719963	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE		
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE		
Quantidade: 1,00			
Valor unitário:	R\$ 1.805,7800	Valor total:	R\$ 1.805,78
Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 2	
Código do item:	001719890	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO QUADRADO		
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE		
Quantidade: 18,67			
Valor unitário:	R\$ 782,6100	Valor total:	R\$ 14.611,32
Nº do item no lote: 3		Nº do item no processo: 3	
Código do item:	001719807	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO QUADRADO		
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE		
Quantidade: 242,89			
Valor unitário:	R\$ 434,7000	Valor total:	R\$ 105.584,28
Nº do item no lote: 4		Nº do item no processo: 4	
Código do item:	001719874	Tipo:	Material
Especificação do item:			
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 METRO QUADRADO		
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE		
Quantidade: 140,55			
Valor unitário:	R\$ 436,1200	Valor total:	R\$ 61.296,66

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001719971	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 1.576,9700	Valor total: R\$ 25.231,52
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001719939	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 2,16	
Valor unitário: R\$ 1.029,0400	Valor total: R\$ 2.222,72
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001719947	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO; COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 23,36	
Valor unitário: R\$ 1.045,2900	Valor total: R\$ 24.417,97
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001719912	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 6,22	
Valor unitário: R\$ 601,7500	Valor total: R\$ 3.742,88

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 383,5700	Valor total: R\$ 664.742,15
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 652,0900	Valor total: R\$ 89.668,89
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H= 60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 677,9800	Valor total: R\$ 161.711,78
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 653,7500	Valor total: R\$ 21.946,38

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 1.454,4300	Valor total: R\$ 141.079,71
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 638,5200	Valor total: R\$ 84.476,19
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 601,7500	Valor total: R\$ 3.754,92
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 601,7500	Valor total: R\$ 3.706,78

Propostas:

Fornecedor:

01.672.499/0001-46 - C DIAS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000180**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 6.012.380,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001719963**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Eucatex**Modelo:** 90mm**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001719890**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO QUADRADO**Marca:** eucatex**Modelo:** 90mm**Quantidade:** 18,67**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 37.340,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001719807**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO QUADRADO**Marca:** eucatex**Modelo:** 90mm**Quantidade:** 242,89**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 485.780,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001719874**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO QUADRADO**Marca:** eucatex**Modelo:** 90mm

Quantidade: 140,55

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 281.100,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001719971

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA;
MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: eucatex

Modelo: 90mm

Quantidade: 16,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001719939

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU
MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO
H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: eucatex

Modelo: 90mm

Quantidade: 2,16

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.320,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001719947

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF
OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO;
COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: eucatex

Modelo: 90mm

Quantidade: 23,36

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 46.720,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001719912

Tipo: Material

Especificação do item:

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF
OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE
ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: eucatex

Modelo: 90mm

Quantidade: 6,22

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 12.440,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 3.466.080,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 275.020,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 477.040,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 67.140,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 485.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 264.600,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 12.480,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: eucatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 12.320,00

Fornecedor:

04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000181

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.786.896,70

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001719963	Tipo: Material
Especificação do item: PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.286,600	Valor total: R\$ 2.286,60
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001719890	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 18,67	
Valor unitário: R\$ 991,8000	Valor total: R\$ 18.516,90
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001719807	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 242,89	
Valor unitário: R\$ 550,9000	Valor total: R\$ 133.808,10
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001719874	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 140,55	
Valor unitário: R\$ 552,7000	Valor total: R\$ 77.681,98

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001719971	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 1.998,5000	Valor total: R\$ 31.976,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001719939	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 2,16	
Valor unitário: R\$ 1.304,1000	Valor total: R\$ 2.816,85
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001719947	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO; COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 23,36	
Valor unitário: R\$ 1.324,7000	Valor total: R\$ 30.944,99
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001719912	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 6,22	
Valor unitário: R\$ 762,6000	Valor total: R\$ 4.743,37

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 486,1000	Valor total: R\$ 842.430,74
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 826,4000	Valor total: R\$ 113.638,26
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 859,2000	Valor total: R\$ 204.936,38
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 828,5000	Valor total: R\$ 27.812,74

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 1.843,2000	Valor total: R\$ 178.790,40
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 809,2000	Valor total: R\$ 107.057,16
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 762,6000	Valor total: R\$ 4.758,62
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: AMPLA	Modelo: AZIENDALE
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 762,6000	Valor total: R\$ 4.697,61

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000121

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.844.190,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001719963	Tipo: Material
Especificação do item: PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001719890	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 18,67	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 18.670,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001719807	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 242,89	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 242.890,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001719874	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 140,55	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 140.550,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001719971	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 16.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001719939	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 2,16	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.160,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001719947	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO; COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 23,36	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 23.360,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001719912	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 6,22	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.220,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.733.040,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 137.510,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 238.520,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 33.570,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 97.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 132.300,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.240,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: abatex	Modelo: 90mm
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 6.160,00

Fornecedor:

12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA

Identificação do fornecedor: F000193

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.943.238,03

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001719963	Tipo: Material
Especificação do item: PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JR	Modelo: PORTA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.356,5600	Valor total: R\$ 5.356,56
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001719890	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 18,67	
Valor unitário: R\$ 957,5500	Valor total: R\$ 17.877,45
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001719807	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 242,89	
Valor unitário: R\$ 594,6300	Valor total: R\$ 144.429,68
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001719874	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 140,55	
Valor unitário: R\$ 558,6700	Valor total: R\$ 78.521,06

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001719971	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JR	Modelo: PORTA
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 2.666,5300	Valor total: R\$ 42.664,48
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001719939	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 2,16	
Valor unitário: R\$ 918,0000	Valor total: R\$ 1.982,88
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001719947	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO; COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 23,36	
Valor unitário: R\$ 953,6400	Valor total: R\$ 22.277,03
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001719912	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 6,22	
Valor unitário: R\$ 805,8000	Valor total: R\$ 5.012,07

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO PISO
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 543,9800	Valor total: R\$ 942.739,09
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: LAMBRI
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 632,1000	Valor total: R\$ 86.920,07
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 847,7600	Valor total: R\$ 202.207,71
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: VIDRO PISO FORRO
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 804,6600	Valor total: R\$ 27.012,43

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JR	Modelo: PORTA
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 2.557,3300	Valor total: R\$ 248.061,01
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 817,7200	Valor total: R\$ 108.184,35
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 805,8200	Valor total: R\$ 5.028,31
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: JR	Modelo: PAINEL CEGO PISO
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 805,8200	Valor total: R\$ 4.963,85

Fornecedor:

25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A

Identificação do fornecedor: F000161

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.504.090,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001719963	Tipo: Material
Especificação do item: PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001719890	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 18,67	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 56.010,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001719807	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 242,89	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 485.780,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001719874	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 140,55	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 281.100,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001719971	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 4.000,0000	Valor total: R\$ 64.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001719939	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 2,16	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 6.480,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001719947	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO; COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 23,36	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 70.080,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001719912	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 6,22	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 18.660,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 3.466.080,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 412.530,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 715.560,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 100.710,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 4.000,0000	Valor total: R\$ 388.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 396.900,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 18.720,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: MARELLI	Modelo: LINEAR
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 18.480,00

Fornecedor:

89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA

Identificação do fornecedor: F000149

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.827.538,92

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001719963	Tipo: Material
Especificação do item: PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP, COM VISOR; COR: BRANCA, VIDRO INCOLOR; MEDIDAS: 90 X 240 CM CADA FOLHA, ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001719890	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150 CM; COR: PLACAS BRANCAS E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 18,67	
Valor unitário: R\$ 870,0000	Valor total: R\$ 16.242,90
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001719807	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO COM PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-FORRO COM MIOLO DE LA DE ROCHA; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 242,89	
Valor unitário: R\$ 570,0000	Valor total: R\$ 138.447,30
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001719874	Tipo: Material
Especificação do item: PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF O MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H= 90 CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 140,55	
Valor unitário: R\$ 510,0000	Valor total: R\$ 71.680,50

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001719971	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MACICA EM MDF OU MDP; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 16,00	
Valor unitário: R\$ 2.250,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001719939	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; PLACAS DE MDF OU MDP; VIDRO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM;QUADRO DE VIDRO H=150CM;LA ROCH; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 2,16	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 1.944,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001719947	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO; QUADRO DE VIDRO; PAINEL CEGO; COR: UMA FACE BRANCA; UMA FACE COBRE E VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 23,36	
Valor unitário: R\$ 1.350,0000	Valor total: R\$ 31.536,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001719912	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 6,22	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 3.732,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001719815	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURAS DE ALUMINIO E PLACAS EM MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO - FORRO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 1733,04	
Valor unitário: R\$ 498,0000	Valor total: R\$ 863.053,92
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001719904	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: 1 FACE; PAINEL CEGO H=90CM; QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: PLACAS COR COBRE; VIDRO INCOLOR C/PELICULA BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 137,51	
Valor unitário: R\$ 930,0000	Valor total: R\$ 127.884,30
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001719823	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=60CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 238,52	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 178.890,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001719793	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO; VIDRO TEMPERADO E LAPIDADO; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: QUADRO DE VIDRO H= 240CM PISO -TETO; COR: ALUMINIO ANODIZADO FOSCO; VIDRO INCOLOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 33,57	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 30.213,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001719955	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: CHAPA MDF; REQUADRO INTERNO MDP; RECHEIO COLMEIA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 90 X 240 CM; ESPESSURA APROXIMADA 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 97,00	
Valor unitário: R\$ 2.250,0000	Valor total: R\$ 218.250,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001719882	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO H=90CM E QUADRO DE VIDRO H=150CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 132,30	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 99.225,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001719920	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; MIOLO LA DE ROCHA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 6,24	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 3.744,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001720406	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: ESTRUTURA DE ALUMINIO E PLACAS DE MDF OU MDP ; ESPESSURA: 90 MM; TIPO: PAINEL CEGO PISO-TETO; H=240CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO	
Marca: SULAR	Modelo: SULAR
Quantidade: 6,16	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 3.696,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/10/2019 10:48:37	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.410.000,00	Não
30/10/2019 10:45:32	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.469.000,00	Não
30/10/2019 10:45:28	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.465.000,00	Não
30/10/2019 10:45:22	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.450.000,00	Não
30/10/2019 10:45:17	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.470.000,00	Não
30/10/2019 10:45:16	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.475.000,00	Não
30/10/2019 10:45:05	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.480.000,00	Não
30/10/2019 10:45:05	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.476.000,00	Não
30/10/2019 10:44:58	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.487.000,00	Não
30/10/2019 10:44:51	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.490.000,00	Não
30/10/2019 10:44:48	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.488.000,00	Não
30/10/2019 10:44:37	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.499.000,00	Não
30/10/2019 10:44:35	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.504.000,00	Não
30/10/2019 10:44:26	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.507.000,00	Não
30/10/2019 10:44:23	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.505.000,00	Não
30/10/2019 10:44:20	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.514.000,00	Não
30/10/2019 10:44:16	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.527.900,00	Não
30/10/2019 10:44:14	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.527.000,00	Não
30/10/2019 10:44:12	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.515.000,00	Não
30/10/2019 10:44:07	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.532.000,00	Não
30/10/2019 10:44:02	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.528.000,00	Não
30/10/2019 10:43:49	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.532.000,00	Não
30/10/2019 10:43:49	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.542.000,00	Não
30/10/2019 10:43:47	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.545.000,00	Não
30/10/2019 10:43:45	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.546.000,00	Não
30/10/2019 10:43:38	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.549.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/10/2019 10:43:38	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.549.000,00	Não
30/10/2019 10:43:33	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.547.000,00	Não
30/10/2019 10:43:29	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.557.000,00	Não
30/10/2019 10:43:23	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.555.000,00	Não
30/10/2019 10:43:20	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.560.000,00	Não
30/10/2019 10:43:18	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.558.000,00	Não
30/10/2019 10:43:12	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.568.000,00	Não
30/10/2019 10:43:12	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.570.000,00	Não
30/10/2019 10:43:03	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.572.000,00	Não
30/10/2019 10:42:57	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.580.000,00	Não
30/10/2019 10:42:53	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.580.000,00	Não
30/10/2019 10:42:48	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.589.000,00	Não
30/10/2019 10:42:36	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.590.000,00	Não
30/10/2019 10:42:33	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.599.000,00	Não
30/10/2019 10:42:28	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.619.000,00	Não
30/10/2019 10:42:22	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.600.000,00	Não
30/10/2019 10:42:19	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.621.000,00	Não
30/10/2019 10:42:19	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.620.000,00	Não
30/10/2019 10:42:09	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.624.000,00	Não
30/10/2019 10:42:06	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.625.000,00	Não
30/10/2019 10:42:02	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.639.000,00	Não
30/10/2019 10:42:01	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.625.000,00	Não
30/10/2019 10:41:53	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.639.000,00	Não
30/10/2019 10:41:52	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.630.000,00	Não
30/10/2019 10:41:51	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.644.000,00	Não
30/10/2019 10:41:43	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.640.000,00	Não
30/10/2019 10:41:35	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.645.000,00	Não
30/10/2019 10:41:32	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.649.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/10/2019 10:41:28	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.680.000,00	Não
30/10/2019 10:41:19	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.650.000,00	Não
30/10/2019 10:41:14	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.685.000,00	Não
30/10/2019 10:41:03	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.688.000,00	Não
30/10/2019 10:40:53	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.695.000,00	Não
30/10/2019 10:40:51	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.690.000,00	Não
30/10/2019 10:40:47	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.690.000,00	Não
30/10/2019 10:40:34	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.699.000,00	Não
30/10/2019 10:40:31	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.709.000,00	Não
30/10/2019 10:40:21	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.719.000,00	Não
30/10/2019 10:40:18	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.719.000,00	Não
30/10/2019 10:40:17	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.710.000,00	Não
30/10/2019 10:40:05	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.729.000,00	Não
30/10/2019 10:40:02	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.720.000,00	Não
30/10/2019 10:40:02	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.728.000,00	Não
30/10/2019 10:39:48	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.730.000,00	Não
30/10/2019 10:39:39	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.749.000,00	Não
30/10/2019 10:39:36	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.749.000,00	Não
30/10/2019 10:39:34	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.758.000,00	Não
30/10/2019 10:39:19	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.758.900,00	Não
30/10/2019 10:39:19	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.750.000,00	Não
30/10/2019 10:39:06	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.759.000,00	Não
30/10/2019 10:38:57	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 1.760.000,00	Não
30/10/2019 10:38:51	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.769.900,00	Não
30/10/2019 10:38:42	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.760.000,00	Não
30/10/2019 10:38:23	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.770.000,00	Não
30/10/2019 10:38:10	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.786.870,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/10/2019 10:38:05	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.780.000,00	Não
30/10/2019 10:35:49	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.786.870,99	Não
30/10/2019 10:35:09	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.786.880,00	Não
30/10/2019 10:34:14	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.786.880,99	Não
30/10/2019 10:33:22	89.278.519/0001-40 - MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.786.890,00	Não
30/10/2019 10:27:41	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.786.896,50	Não
30/10/2019 10:24:32	04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP	R\$ 1.786.896,00	Não
30/10/2019 10:22:47	12.500.834/0001-45 - JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	R\$ 1.786.896,60	Não

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
14/11/2019 18:04:52	A proposta do fornecedor 04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.409.999,93.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2019 18:09:07	O fornecedor AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/11/19 15:51	Suspensão Motivo: Aguardar documentos originais. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2019 13:30
14/11/19 18:11	Suspensão Motivo: Saneamento do processo. Data e hora prevista para reativação: 18/11/2019 14:00

Data / hora	Evento
13/11/19 17:59	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2019 14:00
12/11/19 18:31	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 13/11/2019 13:30
07/11/19 14:43	Suspensão Motivo: Aguardar amostras do licitante. Data e hora prevista para reativação: 12/11/2019 14:00
06/11/19 18:02	Suspensão Motivo: Aguardando parecer do setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 07/11/2019 14:00
05/11/19 18:45	Suspensão Motivo: Aguardando manifestação do setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 06/11/2019 14:00
04/11/19 18:13	Suspensão Motivo: Análise do parecer do setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 05/11/2019 14:00
01/11/19 17:56	Suspensão Motivo: Aguardando análise de documentos pelo setor técnico e contábil. Data e hora prevista para reativação: 04/11/2019 14:00
31/10/19 18:46	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 01/11/2019 14:00
30/10/19 15:11	Suspensão Motivo: Aguardar análise da proposta pelo setor técnico e contábil. Data e hora prevista para reativação: 31/10/2019 13:30

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2019 16:40:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000181 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP, CNPJ 04.370.290/0001-16, no valor total de R\$ 1.409.999,93.
20/11/2019 16:31:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/11/2019 15:51:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar documentos originais.". O lote deve ser reativado dia 21/11/2019 às 13:30 h.
18/11/2019 15:49:59	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2019 15:49:47	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame. A data prevista para retomada é 21/11/2019, às 13:30h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e conseqüente homologação.
18/11/2019 15:49:35	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000181, com base no subitem 10.8 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 21/11/2019).
18/11/2019 15:48:49	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/11/2019, às 15:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/11/2019 15:38:00	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/11/2019, às 15:38.
18/11/2019 15:37:03	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000181 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
18/11/2019 15:36:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000181 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
18/11/2019 14:13:20	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
18/11/2019 14:10:29	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes.
18/11/2019 14:10:13	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/11/2019 18:11:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Saneamento do processo.". O lote deve ser reativado dia 18/11/2019 às 14:00 h.
14/11/2019 18:09:07	Portal de compras	1	O fornecedor 04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
14/11/2019 18:05:14	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2019 18:04:52	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 04.370.290/0001-16 - AMPLA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.409.999,93.
14/11/2019 18:03:59	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/11/2019 14:24:17	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes. Informo que os documentos continuam em análise.
13/11/2019 17:59:34	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2019 às 14:00 h.
13/11/2019 13:59:39	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/11/2019 13:55:35	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Guilherme de Oliveira Faria, que opinou pela habilitação do licitante.
13/11/2019 13:55:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000181 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Daniela Teixeira Diniz Andrade, representando o setor técnico Diretoria de Projetos e Edificações - DPRO, e pela servidora Maria Regina da Silva Ribeira, representante da Diretoria de Fiscalização de Obras DFOB, que opinaram pela sua aprovação.
13/11/2019 13:49:09	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
13/11/2019 13:43:06	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
12/11/2019 18:31:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 13/11/2019 às 13:30 h.
12/11/2019 14:22:01	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
12/11/2019 14:19:07	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
12/11/2019 14:18:55	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
07/11/2019 14:43:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar amostras do licitante. ". O lote deve ser reativado dia 12/11/2019 às 14:00 h.
07/11/2019 14:41:44	Fornecedor F000181	1	Ok!
07/11/2019 14:40:24	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000181. A data prevista para retomada da sessão é 12/11/2019, às 14:00h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
07/11/2019 14:40:12	Pregoeiro	1	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com a servidora Karina de Castro Ferreira dos Santos, Diretoria de Projetos e Edificações - DIPRO para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8386 ou pelo e-mail kfsantos@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2019 14:40:02	Pregoeiro	1	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
07/11/2019 14:39:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000181, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 11/11/2019).
07/11/2019 14:21:46	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
07/11/2019 14:17:38	Pregoeiro	1	Boa tarde
07/11/2019 14:17:34	Pregoeiro	1	Bom dia Srs. Licitantes.
07/11/2019 14:17:23	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
06/11/2019 18:02:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando parecer do setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 07/11/2019 às 14:00 h.
06/11/2019 15:22:29	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
06/11/2019 15:04:39	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
06/11/2019 15:04:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/11/2019 18:45:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando manifestação do setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 06/11/2019 às 14:00 h.
05/11/2019 15:12:58	Fornecedor F000181	1	boa tarde
05/11/2019 14:08:00	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
05/11/2019 14:07:31	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/11/2019 18:13:43	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Análise do parecer do setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 05/11/2019 às 14:00 h.
04/11/2019 18:12:53	Pregoeiro	1	Assim, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 05/11/2019, às 14:00 h.
04/11/2019 18:12:09	Pregoeiro	1	Informo que estamos analisando o parecer enviado pelo setor técnico acerca da proposta apresentada.
04/11/2019 14:06:24	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
04/11/2019 14:04:51	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
04/11/2019 14:04:39	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/11/2019 17:56:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise de documentos pelo setor técnico e contábil.". O lote deve ser reativado dia 04/11/2019 às 14:00 h.
01/11/2019 14:22:48	Fornecedor F000181	1	Boa tarde!
01/11/2019 14:19:23	Pregoeiro	1	Boa tarde, Srs. Licitantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/11/2019 14:19:12	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
31/10/2019 18:46:43	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 01/11/2019 às 14:00 h.
31/10/2019 15:52:20	Pregoeiro	1	Informo que a proposta e documentos ainda estão sob análise do setor técnico. Favor aguardar.
31/10/2019 15:51:29	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
31/10/2019 15:51:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/10/2019 15:11:07	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise da proposta pelo setor técnico e contábil. ". O lote deve ser reativado dia 31/10/2019 às 13:30 h.
30/10/2019 15:10:27	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão, a qual será reiniciada amanhã, dia 31/10/2019, às 13:30 h. Até logo!
30/10/2019 15:06:45	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000181 está em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
30/10/2019 15:06:35	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000181 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
30/10/2019 15:04:30	Fornecedor F000161	1	Sr. Pregoeiro, gostaria de fazer vistas aos documentos apresentados, qual o melhor dia e horário?
30/10/2019 14:50:38	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000181 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
30/10/2019 11:16:14	Fornecedor F000161	1	Diego Gomes - CENTRA CNPJ 25.071.568/0001-24 - diego@marelibh.com.br (31) 97174-0804 / 3225-7667
30/10/2019 11:15:54	Fornecedor F000181	1	ok
30/10/2019 11:15:10	Pregoeiro	1	Informo que faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:00 h.
30/10/2019 11:13:47	Fornecedor F000181	1	mais alguns minutos por favor.
30/10/2019 11:13:28	Fornecedor F000181	1	Prezado pregoeiro, documentos enviados, faltando apenas a proposta
30/10/2019 11:12:39	Pregoeiro	1	Tudo bem. Não esqueça de seguir exatamente como consta do edital. Assim como em relação às declarações. Favor enviar o mais rápido possível. Alguma previsão?
30/10/2019 11:08:27	Fornecedor F000181	1	Prezado pregoeiro, estamos refazendo a proposta no valor revisado.
30/10/2019 11:05:59	Fornecedor F000193	1	Monik Stephanie - (61) 3459-3375 e-mail: contatojrdf1@hotmail.com
30/10/2019 11:05:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000181, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/10/2019 11:05:52	Fornecedor F000181	1	ok!
30/10/2019 11:05:48	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
30/10/2019 11:05:44	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
30/10/2019 11:05:36	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000181, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
30/10/2019 11:03:18	Fornecedor F000181	1	Adrielle Girodo - 31 3479-1300 - adrielle.admv@ampladivisorias.com.br
30/10/2019 11:02:39	Fornecedor F000181	1	04.370.290/0001-16
30/10/2019 11:02:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
30/10/2019 11:02:14	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000181, favor informar CNPJ e contatos.
30/10/2019 10:52:33	Portal de compras	1	A micro/pequena empresa F000181 efetuou um novo lance para esse lote.
30/10/2019 10:49:30	Pregoeiro	1	Informo que foi aberta a possibilidade de lance para o segundo colocado.
30/10/2019 10:47:33	Portal de compras	1	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000181 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
30/10/2019 10:45:34	Portal de compras	1	Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000181 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
30/10/2019 10:45:34	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
30/10/2019 10:38:03	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
30/10/2019 10:33:03	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
30/10/2019 10:21:40	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
30/10/2019 10:19:27	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
30/10/2019 10:08:02	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
30/10/2019 10:08:00	Fornecedor F000181	1	Bom dia!
30/10/2019 10:07:49	Pregoeiro	1	Bom dia Srs. Licitantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/10/2019 10:05:24	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Isabel Luiza Marques de Souza, MAMP 3447, representando o(a) Diretoria de Projetos de Edificações e a Diretoria de Fiscalização de Obras (Dpro e Dfob). Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Daniela Teixeira Diniz Andrade, representando o(a) Diretoria de Projetos de Edificações, e o servidor(a) Maria Regina da Silva Ribeiro, representando o(a) Diretoria de Fiscalização de Obras.
Analisou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Guilherme de Oliveira Faria, MAMP 6058, que opinou pela habilitação/inabilitação do(s) licitante(s).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
30/10/2019 10:05:24	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:48:49 horas, do dia 18 de Novembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva
Simone de Oliveira Capanema
Érica Viana Giardini de Oliveira